ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ QUẢNG PHÚC

Số: 167/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quảng Phúc, ngày 01  tháng 10  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Kiện toàn Tổ công tác triển khai Đề án 06 xã Quảng Phúc

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ QUẢNG PHÚC

Căn cứ luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ

phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử

phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030;

Căn cứ công văn số 4156/UBND-TCT ngày 29/3/2022 của Tổ công tác Đề án

06 tỉnh Thanh hóa, Công văn số 831/UBND-TCT ngày 01/4/2022 của Tổ công tác Đề

án số 06 huyện Quảng Xương về việc thành lập tổ công tác triển khai Đề án 06 tại cấp

xã và thôn, tổ dân phố;

Xét đề nghị của Trưởng công an xã Quảng Phúc,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Tổ công tác triển khai Đề án 06 xã Quảng Phúc gồm các ông

(bà) có tên sau:

1. Ông Bùi Ngọc Tam Chủ tịch UBND Tổ trưởng

2. Ông Phạm Hùng Dương Trưởng công an Tổ phó TT

3. Ông  Hoàng Xuân Thi Phó chủ tịch UBND xã Thành viên

4. Ông

Ng
Nguyễn Văn Bình Phó chủ tịch UBND xã Thành viên

5. Bà Vũ Thị Nhàn Văn phòng-Thống kê Thành viên

6. Ông Nguyễn Văn Cường Văn phòng-Thống kê Thành viên

7. Ông Nguyễn Thiên Tứ Tư pháp-Hộ tịch Thành viên

8. Ông Lê Đức Ngọc Địa chính-NN-MT Thành viên

9. Bà Bùi Thị Nga Địa chính – Xây dựng Thành viên

10. Ông Lê Đức Long Văn hóa-xã hội Thành viên

11. Ông Nguyễn Văn Dị Văn hóa-xã hội Thành viên

12. Bà Nguyễn Thị Hương Văn hóa-xã hội Thành viên

13. Ông Nguyễn Minh Hà CT.UBMTTQ Thành viên

14. Bà Hoàng Thị Trang CT.Hội phụ nữ Thành viên

15. Ông Nguyễn Đăng Quyết BT. ĐTNCS Hồ Chí

Minh
Thành viên

16. Ông Nguyễn Trọng Đức Chủ tịch Hội Cựu chiến

binh
Thành viên

17. Ông Nguyễn Xuân Thiêm CHT Ban chỉ huy quân

sự
Thành viên

18. Bà Nguyễn Thị Thảo Kế toán ngân sách xã Thành viên

19. Ông Nguyễn Bá Nam CT. Hội Nông dân Thành viên

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ công tác
- Tuyên truyền người dân, doanh nghiệp về lợi ích của việc sử dụng dịch vụ

công trực tuyến để giải quyết các thủ tục hành chính, đặc biệt là 25 DVCTT thiết yếu.

- Hướng dẫn người dân cập nhật thông tin thuê bao (nếu chưa đúng); cấp tài

khoản định danh điện tử, tài khoản ngân hàng. Tổ công tác thực hiện tuyên truyền trên

mạng xã hội, kênh phát thanh, họp chi bộ, tổ dân số, phát tờ rơi... Hướng dẫn người

dân thực hiện các dịch vụ công trên cổng dịch vụ công quốc gia tại địa chỉ

http://www.dichvucong.gov.vn (đã có hướng dẫn cụ thể về thủ tục từng dịch vụ); khi

có vướng mắc gọi tổng đài 1800.1096 của cổng dịch vụ công quốc gia và 19000368

đối với các dịch vụ của Bộ Công an để được hỗ trợ; lập kênh thông tin hỏi đáp trên

mạng xã hội; lập đường dây nóng của Tổ công tác để giải đáp.

- Hạn chế tiếp nhận yêu cầu giải quyết thủ tục hành chính trực tiếp mà khuyến

khích người dân sử dụng DVCTT.

- Hướng dẫn, kiểm tra việc thực hiện của cán bộ trong tiếp nhận, xử lý, giải

quyết các yêu cầu của người dân thực hiện trên cổng DVCTT đúng quy định.

- Thống kê, phân loại, đánh giá kết quả, chất lượng tiếp nhận, giải quyết; đề

xuất cắt giảm, điều chỉnh các khâu, thủ tục trong quy trình; đề xuất liên thông dịch vụ

đảm bảo rút ngắn thời gian giải quyết các thủ tục hành chính.

- Bảo đảm thực hiện chính sách hỗ trợ cho người thuộc diện chính sách từng

bước được thực hiện trên môi trường công nghệ để người dân không phải đến đề nghị,

nhận quà tặng hỗ trợ, cũng như cán bộ làm công tác chính sách không phải rà soát và

đến tận gia đình chính sách để thực hiện việc gửi quà.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, thay thế Quyết định số

92/QĐ-UBND ngày 09/08/2023 của UBND xã Quảng Phúc về việc Kiện toàn Tổ công

tác triển khai Đề án 06 xã Quảng Phúc.

Văn phòng UBND xã, các ban ngành có liên quan, các ông, (bà) có tên ở điều 1

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                                                                                             CHỦ TỊCH
- UBND huyện;

- TT.ĐU,TT.HĐND, TT.MTTQ

- Như điều 3 QĐ;

- Lưu: VT.

                                                                                         Bùi Ngọc Tam

http://www.dichvucong.gov.vn/

		tambn.quangphuc@thanhhoa.gov.vn
	2024-10-01T17:05:57+0700

		quangphuc.quangxuong@thanhhoa.gov.vn
	2024-10-02T16:42:51+0700